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Protokół Nr 25/12 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 18 lipca 2012 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Rozwój kultury fizycznej na terenie Gminy Stryków – działalność klubów sportowych 

w 2011 roku.  

2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.1.  

Przewodniczący Komisji przywitał zaproszonych prezesów klubów sportowych z terenu 

Gminy Stryków. Poprosił o zabranie głosu pana Radosława Zaborowskiego Naczelnika 

Wydz. Spraw Obywatelskich i Społecznych, który zajmuje się m. in. współpracą z klubami 

sportowymi.   

 

Pan Radosław Zaborowski mówił, że gmina dokłada wszelkich starań, aby umożliwić pracę 

klubom sportowym. Odbyły się dwa konkursy, wszystkie kluby, które złożyły aplikację 

środki otrzymały. Najwięcej otrzymały te największe kluby, w których uczestniczą setki 

dzieci. Pierwszy konkurs odbył się pod koniec ubiegłego roku, dotacje otrzymało 7 klubów, w 

drugim konkursie dotacje otrzymało także 7 klubów. Na zadania z zakresu sportu Gmina 

Stryków przeznaczyła ponad 450 tys. zł. Baza sportowa w naszej gminie z jednej strony jest 

dosyć bogata, z drugiej są zastrzeżenia do boisk wiejskich. Obiekty działające formalnie to: 

boisko Orlik, boisko MKS Zjednoczeni, tor motocrossowy, boisko w Swędowi. Obiekty 

nieformalne to boiska w Dobrej, Dobieszkowie, Warszewicach, Koźlu, Dobrej Nowinach. 

Dwie działki zostały przekazane pod boiska w Niesułkowie i Lipce. Oczywiście jest jeszcze 

zaplecze sportowe istniejące przy szkołach. Z zadań inwestycyjnych dot. sportu zostało 

wykonane zagospodarowanie obrzeży zalewu strykowskiego – montaż urządzeń 

ogólnorozwojowych, rozpoczęte zadanie pn. budowa sali gimnastycznej przy szkole 

podstawowej w Dobrej, w planach jest budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji porosił o przedstawienie informacji o działalności klubów 

sportowych w 2011 roku zaproszonych prezesów i przedstawicieli klubów.   

Informację przedstawili: 

 Pan Zbigniew Orłamowski – MKS Zjednoczeni Stryków, 

 Pan Marek Walczewski – LUKS Dwójka w Strykowie, 

 Pan Markiewicz – LUKS Koźle, 

 Pani Małgorzata Prusinowska – LKS Polonia Niesułków, 

 Pani Justyna Stefaniak-  LUKS w Dobrej, 

 Pan Mateusz Siedlecki LKS „Struga Dobieszków”, 

 Pan Andrzej Kusy LUKS Agronom Bratoszewice. 

 

Pan Mateusz Siedlecki z klubu w Dobieszkowie mówił o problemach klubu z boiskiem. Klub 

nie może grać w swojej miejscowości, rozgrywa mecze w Nowosolnej. To jest główna 

bolączka klubu.  
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Przewodniczący Rady Paweł Kasica powiedział, że sprawa działki dla klubu w 

Dobieszkowie jest na etapie zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gm. Stryków, w którym nastąpi zmiana przeznaczenia na usługi i sport, a w 

konsekwencji będzie zmiana w planie zagospodarowania przestrzennego. 

 

Radny Sławomir Źródło powiedział, że klub w 2007 roku miał użyczony teren pod boisko,  

wówczas działka miała przeznaczenie rekreacyjne, po czy w ubiegłym roku okazało się, że 

działka jest budowlana, stało się to podczas zmiany w planie. Czekamy teraz na zmianę w 

Studium. Udało się przenieść linię energetyczną, nawieziona została ziemia na działkę, teraz 

teren będzie wyrównywany.    

 

Pani Anna Sasin Sekretarz Miasta-Gminy Stryków odnośnie boiska w Dobieszkowie 

powiedziała, że nie zauważono wcześniej przeznaczenia w planie tej działki, nie można w 

związku z tym wydatkować środków budżetowych. Po zmianie w planie to się zmieni, takie 

są niestety procedury. Można przeznaczyć środki na utrzymanie działki gminnej, ale nie 

boiska.  

 

Komisja przyjęła wniosek, aby zabezpieczyć środki w budżecie Miasta-Gminy Stryków 

na rok 2013 z przeznaczeniem na ogrodzenie działki gminnej w Dobieszkowie (boisko).  

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 

  

Przewodniczący Komisji podsumowując powiedział, że komisja zajmując się tym tematem 

chciała mieć orientację dot. kultury fizycznej. Spotkanie takie odbywa się nie pierwszy raz z 

rzędu. Bardzo cieszy fakt istnienia boiska Orlik i duże zainteresowanie tym boiskiem, 

przyjeżdżają ludzie z Łodzi, Głowna. Takich boisk powinno powstać więcej. Poprawia się 

baza do uprawiania sportu, w Niesułkowie oddano nową salę gimnastyczną, rozpoczęto 

budowę sali w Dobrej, po to, aby rozmieścić te obiekty po całej gminie, nie skupiać w jednym 

miejscu, w Strykowie. Nie ma rozwoju kultury fizycznej bez wielkiego zaangażowania osób, 

które poświęcają swój czas prywatny. Przewodniczący Komisji podziękował za wkład w te 

prace z dziećmi, młodzieżą, mimo istniejących trudności.  

 

Ad.2.  

Następne posiedzenie Komisji ustalono na 27 sierpnia, godz. 9.00 – posiedzenie wyjazdowe 

do placówek oświatowych na terenie Gm. Stryków.  

 

Innych spraw różnych nie zgłoszono.   

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 
 
 

Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  

Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

 

 

          Józef Migdałek  


